Indicação nº. 19/2015

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Executivo Municipal que providencie a instalação de um bueiro no local de acesso ao Capitel Nossa Senhora Aparecida no Distrito de Pinhalzinho.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta Indicação a pedido dos moradores da comunidade do Distrito de Pinhalzinho que sentem dificuldades de chegar até o Capitel dedicado a Nossa Senhora Aparecida, da qual a comunidade é devota.
O que dificulta o acesso é uma vala que nos últimos tempos tem sua travessia dificultada devido ao excesso de chuva e a intensidade da água que segue aquele curso.
O Bueiro indicado é de custo baixo para o município, visto que apenas cinco ou seis tubos são suficientes para a execução dessa obra que é aguardada com ansiedade pela população, principalmente pela comunidade católica que é a grande maioria do Distrito.

 Câmara Municipal de Vereadores, aos 17 dias do mês de novembro de 2015.

	Armelindo Casarotto
Vereador